[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 ноября 2012 года             № 1537                 г.Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района                   от  03.02.2011 № 76/1

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ
«О пожарной безопасности», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Ростовской области от 08.08.2012 № 46 и от 30.08.2012 № 835 «О внесении изменений в постановление Администрации Ростовской области от 14.07.2010 № 59»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Внести следующие изменения в постановление Администрации Белокалитвинского района от 03.02.2011 № 76/1 «Об утверждении Муниципальной  долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Белокалитвинского района от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы»:

1.1. В паспорте Муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Белокалитвинского района от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы» строку «Объемы и источники финансирования Программы»  изложить в следующей редакции: «ресурсное обеспечение Программы составляют средства из районного бюджета и местных бюджетов, прогнозируемых как возможные источники средств без указания конкретных сумм. Местный бюджет, всего: 1918,4 тыс. рублей,

в том числе: 2011 год – 117,7 тыс. рублей;

                      2012 год – 499,6 тыс. рублей;

                      2013 год – 406,1 тыс. рублей;

                      2014 год – 895,0 тыс. рублей.

1.2. Раздел II «Мероприятия по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» приложения № 1 к Муниципальной долгосрочной целевой программе «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Белокалитвинского района от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по вопросам казачества, спорту, молодежи и делам ГО и ЧС  В.И. Бодрова.
Глава  района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий делами

Л.Г. Василенко
                                                                                                              Приложение № 1
к постановлению Администрации

Белокалитвинского района

от ____.11. 2012 № _____
РАЗДЕЛ II
Мероприятия по защите населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование показателя результативности

(целевых индикаторов)
	Источники финансирования
	Единица
измерения
	Объем финансовых средств

и ожидаемые конечные результаты

	всего
	2011 год
	2012 год
	2013
год
	2014
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.1.
	Приобретение  полноприводного автомобиля АСМ – 41-01 на базе ВАЗ-2131 «Нива»
	МКУ Белокалитвинский район  «УГО и ЧС»
	дооснащение автомобильной техникой
	Средства городского поселения (переданные полномочия)
	тыс. рублей
	375,0
	-
	375,0
	-
	-

	единиц
	1
	-
	1
	-
	-

	2.2.
	Приобретение сигнального, громкоговорящего устройства на автомобили
	МКУ Белокалитвинский район  «УГО и ЧС»
	дооборудование автомобильной техники
	Средства поселений (переданные полномочия)
	тыс. рублей
	43,9
	-
	21,9
	22,0
	-

	штук
	2
	-
	1
	1
	-

	2.3.
	Закупка фотоаппаратов
	МКУ Белокалитвинский район  «УГО и ЧС»
	обеспечение приборами
	Средства поселений (переданные полномочия)
	тыс. рублей
	10,0
	-
	-
	-
	10,0

	штук
	1
	-
	-
	-
	1

	2.4.
	Закупка видеокамер

	МКУ Белокалитвинский район  «УГО и ЧС»
	обеспечение приборами
	Средства поселений (переданные полномочия)
	тыс. рублей
	20,0
	20,0
	-
	-
	-

	штук
	1
	1
	-
	-
	-

	2.5.
	Закупка холодильника для поисково-спасательного подразделения
	МКУ Белокалитвинский район  «УГО и ЧС»
	улучшение материальной базы спасательных подразделений
	Средства поселений (переданные полномочия)
	тыс. рублей
	18,0
	-
	-
	-
	18,0

	штук
	1
	-
	-
	-
	1

	2.6.
	Приобретение костюмов для защиты от аварийно-химически опасных веществ

типа «Трельчем»
	МКУ Белокалитвинский район  «УГО и ЧС»
	обеспечение экипировкой
	Средства поселений (переданные полномочия)
	тыс. рублей
	210,0
	-
	-
	-
	210,0

	комплектов
	3
	-
	-
	-
	3

	2.7.
	Приобретение дыхательных

аппаратов
	МКУ Белокалитвинский район  «УГО и ЧС»
	обеспечение экипировкой
	Средства поселений (переданные полномочия)
	тыс. рублей
	50,0
	-
	-
	-
	50,0

	штук
	2
	-
	-
	-
	2

	2.8
	Приобретение фильтрующих коробок противогаза
	МКУ Белокалитвинский район  «УГО и ЧС»
	обеспечение электроагрегатами
	Средства поселений (переданные полномочия)
	тыс. рублей
	5,94
	-
	2,94

	3,0
	-

	комплектов
	24
	-
	12
	12
	-

	2.9.
	Приобретение электроперфоратора
	МКУ Белокалитвинский район  «УГО и ЧС»
	обеспечение аварийно-спасательным инструментом
	Средства поселений (переданные полномочия)
	тыс. рублей
	35,0
	-
	-
	35,0
	-

	штук
	1
	-
	-
	1
	-

	2.10.
	Приобретение

электропил
	МКУ Белокалитвинский район  «УГО и ЧС»
	обеспечение аварийно-спасательным инструментом
	Средства поселений (переданные полномочия)
	тыс. рублей
	20,0
	-
	 -
	10,0
	10,0

	штук
	2
	-
	-
	1
	1

	2.11.
	Приобретение

бензопил
	МКУ Белокалитвинский район  «УГО и ЧС»
	обеспечение аварийно-спасательным инструментом
	Средства поселений (переданные полномочия)
	тыс. рублей
	50,4
	30,4
	-
	-
	20,0

	штук
	3
	2
	-
	-
	1

	2.12.
	Приобретение

мотопомп
	МКУ Белокалитвинский район  «УГО и ЧС»
	дооснащение спец. техникой

	Средства городского поселения (переданные полномочия)
	тыс. рублей
	30,0
	30,0
	-
	-
	-

	штук
	1
	1
	-
	-
	-

	2.13
	Приобретение переносной бензиновой или дизельной электростанция осветительная ЭСБ 2ВО
	МКУ Белокалитвинский район  «УГО и ЧС»
	дооснащение спец. техникой

	Средства поселений (переданные полномочия)
	тыс. рублей
	25,0
	-
	-

	25,0

	комплектов
	1
	-
	-

	1

	2.14
	Приобретение спец. одежды
	МКУ Белокалитвинский район  «УГО и ЧС»
	обеспечение экипировкой
	Средства поселений (переданные полномочия)
	тыс. рублей
	61,0
	25,0
	-
	-
	36,0

	комплектов
	13
	13

	13

	2.15.
	Приобретение промышленного альпинистского снаряжения
	МКУ Белокалитвинский район  «УГО и ЧС»
	обеспечение экипировкой
	Средства поселений (переданные полномочия)
	тыс. рублей
	30,0
	-
	-
	30,0
	-

	комплектов
	1
	-
	-
	1
	-

	2.16
	Приобретение Р/с УКВ диапозона (10-50 Вт.) стационарной
	МКУ Белокалитвинский район  «УГО и ЧС»
	обеспечение средствами связи

	Средства поселений (переданные полномочия)
	тыс. рублей
	25,0
	-
	-
	25,0
	-

	комплектов
	1
	-
	-
	1
	-

	2.17.
	Приобретение Р/с УКВ диапазона (10-50 Вт.) автомобильной
	МКУ Белокалитвинский район  «УГО и ЧС»
	обеспечение средствами связи

	Средства поселений (переданные полномочия)
	тыс. рублей
	25,0
	-
	-
	25,0
	-

	комплектов
	2
	-
	-
	2
	-

	2.18.
	Приобретение Р/с мобильной
	МКУ Белокалитвинский район  «УГО и ЧС»
	обеспечение средствами связи

	Средства поселений (переданные полномочия)
	тыс. рублей
	1,5
	-
	-
	1,5
	-

	комплектов
	1
	-
	-
	1
	-

	2.19.
	Приобретение персонального компьютера переносного «Notebook» в комплекте с принтером
	МКУ Белокалитвинский район  «УГО и ЧС»
	обеспечение вычислительной техникой

	Бюджет Белокалитвинского района
	тыс. рублей
	20,0
	-
	20,0
	-
	-

	комплектов
	1
	-
	1
	-
	-

	2.20
	Приобретение кусачек МКГ - 80
	МКУ Белокалитвинский район  «УГО и ЧС»
	обеспечение специальным оборудованием
	Средства Грушево-Дубовского  с/поселения (переданные полномочия)
	тыс. рублей
	77,7
	-
	-
	77,7
	-

	комплектов
	1
	-
	-
	1
	-

	2.21
	Приобретение расширителя среднего МРСГ 80
	МКУ Белокалитвинский район  «УГО и ЧС»
	обеспечение специальным оборудованием
	Средства Белокалитвинского городского поселения (переданные полномочия)
	тыс. рублей
	97,4
	-
	-
	97,4
	-

	комплектов
	1
	-
	-
	1
	-

	2.22
	Приобретение фонаря индивидуального налобного
	МКУ Белокалитвинский район  «УГО и ЧС»
	обеспечение средствами освещения
	Средства поселений (переданные полномочия)
	тыс. рублей
	0,3
	-
	0,3
	-
	-

	комплектов
	2
	-
	2
	-
	-

	2.23.
	Текущий ремонт зданий и помещений поисково-спасательного отряда ГАРАЖ
	МКУ Белокалитвинский район  «УГО и ЧС»
	улучшение материальной базы спасательных подразделений
	Средства поселений (переданные полномочия)
	тыс. рублей
	500,0
	-
	-
	-
	500,0

	единиц
	1
	-
	-
	-
	1

	2.24.
	Участие в проведении ежегодных областных соревнований спасателей
	МКУ Белокалитвинский район  «УГО и ЧС»
	повышение квалификации специалистов
	Средства поселений (переданные полномочия)
	тыс. рублей
	6,3
	6,3
	-
	-
	-

	количество
соревнований
	1
	1
	-
	-
	-

	2.25.
	Приобретение учебной методической литературы, наглядных пособий по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
	МКУ Белокалитвинский район  «УГО и ЧС»
	улучшение материальной базы учебного процесса
	Средства поселений (переданные полномочия)
	тыс. рублей
	10,0
	-
	-
	-
	10,0

	экземпляров
	20
	-
	-
	-
	20

	2.26.
	Мероприятия по

информированности населения и выполнению правил

безопасности при

ЧС
	МКУ Белокалитвинский район  «УГО и ЧС»
	пропаганда правил безопасности в чрезвычайных ситуациях
	Средства поселений (переданные полномочия)

	изготовление и прокат

видеосюжета

	Средства поселений (переданные полномочия)
	тыс. рублей
	8,06
	3,0
	1,06
	1,0
	3,0

	количество

минут

	интервью в записи из студии

	Средства поселений (переданные полномочия)
	тыс. рублей
	6,0
	3,0
	-
	-
	3,0

	количество

минут

	-

	2.27
	Обучение (в том числе  проживание) спасателей  ПСП (АСФ) по программам подготовки спасателей. в г. Ростове-на-Дону в Федеральным гос. бюд. образовательным учреждением высшего профессионального образования «Донской государственный технический университет»
	МКУ Белокалитвинский район  «УГО и ЧС»
	повышение квалификации специалистов
	Средства поселений (переданные полномочия)
	тыс. рублей
	50,85
	-
	50,85
	-
	-

	количество

спасателей
	3
	-
	3
	-
	-

	2.28
	Приобретение воздуходувки опрыскивателя лесопожарного «Ангара»
	МКУ Белокалитвинский район  «УГО и ЧС»
	Обеспечение оборудованием

для тушения пожаров
	Средства поселений (переданные полномочия)
	тыс. рублей
	24,3
	-
	24,3
	-
	-

	количество

экземпляров
	1
	-
	1
	-
	-

	2.29
	Приобретения ранцевых огнетушителей РП-18 «Ермак»
	МКУ Белокалитвинский район  «УГО и ЧС»
	обеспечение оборудованием

для тушения пожаров
	Средства поселений (переданные полномочия)
	тыс. рублей
	3,25
	-
	3,25

	-
	-

	количество

экземпляров
	1
	-
	1
	-
	-

	2.30
	Приобретение пневмодомкрата ПД-10
	МКУ Белокалитвинский район  «УГО и ЧС»
	обеспечение специальным оборудованием
	Средства Нижнепоповского с/поселения (переданные полномочия)
	тыс. рублей

комплектов
	78,5
	-
	-
	78,5
	-

	1
	-
	-
	1
	-

	 Итого

	1918,4
	117,7
	499,6
	406,1
	895,0

                              Управляющий делами                                                             Л.Г. Василенко
ЛА   D:\Мои документы\Постановления\изм_76-1-пож-без.doc   11/15/2012 5:26:00 PM

стр. 1 из 8